UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
 E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 157/2019
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA EVENTO DE EXTENSÃO:
XXX CICLO DE ESTUDOS HISTÓRICOS

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz, no uso de suas atribuições,

torna pública a abertura das inscrições para o XXX CICLO DE ESTUDOS

HISTÓRICOS - Que História é Essa? Releituras do Passado: Revisionismos

e Negacionismos, evento de extensão do Curso de História do DFCH/UESC.

1. DAS INSCRIÇÕES

Período De 11/10/2019 a 10/11/2019

Procedimentos
Gerais

Como ouvinte: efetue a inscrição até o dia 10/11/2019 por
meio de formulário disponibilizado no Blog do evento:
https://ciclohistoriauesc2019.blogspot.com/
Com apresentação de trabalho (concluído ou em andamento):
efetue a inscrição até o dia 31/10/2019 – Ver as instruções
para a submissão de trabalho também no Blog do evento:
https://ciclohistoriauesc2019.blogspot.com/;
Para participar de minicurso ou oficina: efetue sua inscrição no
local do minicurso/oficina com 30 minutos de antecedência.

Público Alvo Estudantes da graduação, professores (as) e público em geral.

Vagas 300 vagas

Taxa Gratuita

Contatos E-mail do evento: ciclohistoriauesc2019@gmail.com

2. DO EVENTO:

Período/Horário De 12 a 14 de Novembro de 2019 – Matutino: das 7:30 as
12:00 horas; Vespertino: das 13:30 as 17:30 horas; Noturno:
das 19:00 as 22:00 horas.

Local UESC (Auditório Jorge Amado; Sala de Reuniões do DFCH
e salas de aulas (conforme programação a ser informada e
disponibilizada no Blog do evento)

Certificados Farão jus aos certificados todos (as) participantes que
obtiverem freqüência igual ou superior a 75% nas atividades
do evento, sendo esta registrada em listas de presença.

Campus Soane Nazaré de Andrade, 11 de Outubro de 2019.

EVANDRO SENA FREIRE

REITOR

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
https://ciclohistoriauesc2019.blogspot.com/
https://ciclohistoriauesc2019.blogspot.com/
mailto:ciclohistoriauesc2019@gmail.com